®
®
- 1 -
LARGA EXPERIENCIA
Lapara UPS es una marca española fundada en 2006 especializada en soluciones de protección eléctrica para uso
doméstico, comercial e industrial, abarcando desde las regletas protectoras hasta SAIs On-Line trifásicos para
soluciones industriales.

LA-ATS
Diseñado con dos entradas eléctricas independientes
para suministrar desde la fuente primaria de energía,
en caso de fallo, entra automáticamente la segunda
fuente de energía sin interrupción, permite gestión a
través de SNMP.
LA-ON-BB-T
LA-CHARGE-8A
LA-ON-BB-R LA-KIT-RACKGP1245 –GP1272
HR1234W – UPS12580
LA-108 LA-207 LA-208
LA-116 LA-109P
UPS RESUMEN
- 17 -
Referencia Descripción Cos φ VA W Tecnología E/S Formato  Baterías
LA-AVR-1200 Regulador de voltaje AVR 1200VA 0,6 1200 720 AVR MONO Torre -
LA-AVR-2000 Regulador de voltaje AVR 2000VA 0,8 2000 1600 AVR MONO Torre -
LA-AVR-3000 Regulador de voltaje AVR 3000VA 0,8 3000 2400 AVR MONO Torre -
LA-SCD-600 Sai 600 VA OffLine 0,5 600 300 OFFLINE MONO Sobremesa 1 X 12V 5Ah
LA-VST-650 Sai 650 VA interactivo 0,56 650 360 INLINE MONO Torre 1 X 12V 7Ah
LA-VST-900RG Sai 900 VA interactivo 0,54 900 480 INLINE MONO Sobremesa 1 X 12V 9Ah
LA-VST-850 Sai 800 VA interactivo 0,56 850 480 INLINE MONO Torre 1 X 12V 9Ah
LA-VST-850LCD Sai 850 VA interactivo LCD 0,56 850 480 INLINE MONO Torre 1 X 12V 9Ah
LA-VST-1000LCD Sai 1000 VA interactivo LCD 0,6 1000 600 INLINE MONO Torre 2 X 12V 7Ah
LA-VST-1500LCD Sai 1500 VA interactivo LCD 0,6 1500 900 INLINE MONO Torre 2 X 12V 9Ah
LA-VST-2000LCD Sai 2000 VA interactivo LCD 0,6 2000 1200 INLINE MONO Torre 2 X 12V 9Ah
LA-ITR-1000SH Sai 1000 VA interactivo Sinusoidal 0,7 1000 700 INLINE MONO Torre 2 X 12V 7Ah
LA-ITR-1500SH Sai 1500 VA interactivo Sinusoidal 0,7 1500 1050 INLINE MONO Torre 2 X 12V 9Ah
LA-ITR-2000SH Sai 2000 VA interactivo Sinusoidal 0,7 2000 1400 INLINE MONO Torre 2 X 12V 10Ah
LA-ITR-1500GAM Sai 1500 VA interactivo Sinusoidal 0,6 1500 900 INLINE MONO Torre 2 X 12V 9Ah
LA-ITR-1100-LCD-V.09 Sai Rack 1100 VA Interactivo LCD 0,9 1100 950 INLINE MONO Rack / Torre 2 X 12V 9Ah
LA-ITR-2000-LCD-V.09 Sai Rack 2000 VA Interactivo LCD 0,9 2000 1800 INLINE MONO Rack / Torre 4 X 12V 9Ah
LA-ITR-3000-LCD-V.09 Sai Rack 3000 VA Interactivo LCD 0,9 3000 2700 INLINE MONO Rack / Torre 6 X 12V 9Ah
LA-ON-1K-SH Sai Online 1000 VA SH 0,9 1000 900 ONLINE MONO Torre 2 X 12V 9Ah
LA-ON-2K-SH Sai Online 2000 VA SH 0,9 2000 1800 ONLINE MONO Torre 4 X 12V 9Ah
LA-ON-3K-SH Sai Online 3000 VA SH 0,9 3000 2700 ONLINE MONO Torre 6 X 12V 9Ah
LA-ON-1K-LCD-V.10 Sai Online 1000 VA LCD 1 1000 1000 ONLINE MONO Torre 3 X 12V 7Ah
LA-ON-2K-LCD-V.10 Sai Online 2000 VA LCD 1 2000 2000 ONLINE MONO Torre 6 X 12V 7Ah
LA-ON-3K-LCD-V.10 Sai Online 3000 VA LCD 1 3000 3000 ONLINE MONO Torre 6 X 12V 9Ah
LA-ON-6K-LCD-V.09 Sai Online 6000 VA 6 KVA LCD 0,9 6000 5400 ONLINE MONO Torre 20 X 12V 7Ah
LA-ON-10K-LCD-V.09 Sai Online 10000 10 KVA LCD 0,9 10000 9000 ONLINE MONO Torre 20 X 12V 9Ah
LA-ON-1K-RACK-V.10 Sai Online 1000 VA Rack 19" RT 1 1000 1000 ONLINE MONO Rack / Torre 2 X 12V 9Ah
LA-ON-2K-RACK-V.10 Sai Online 2000 VA Rack 19" RT 1 2000 2000 ONLINE MONO Rack / Torre 4 X 12V 9Ah
LA-ON-3K-RACK-V.10 Sai Online 3000 VA Rack 19" RT 1 3000 3000 ONLINE MONO Rack / Torre 6 X 12V 9Ah
LA-ON-6K-RACK-V.10 Sai Online 6000 VA Rack 19" RT 1 6000 6000 ONLINE MONO Rack / Torre 20 X 12V 7Ah
LA-ON-10K-RACK-V.10 Sai Online 10000 VA  10 KVA Rack 19" RT 1 10000 10000 ONLINE MONO Rack / Torre 20 X 12V 9Ah
LA-ON31-10K-V.09 Sai Trifásico 10000 VA 10KVA LCD 3F-1F  0,9 10000 9000 ONLINE TRI/MONO Torre 20 X 12V 9Ah
LA-ON33-10K-V.09 Sai Trifásico 10000 VA 10KVA LCD 3F-3F  0,9 10000 9000 ONLINE TRI / TRI Torre 20 X 12V 9Ah
LA-ON33-10K-V.10 Sai Trifásico 10000 VA 10 KVA LCD Táctil  3F-3F  1 10000 10000 ONLINE TRI / TRI Torre 10 + 10 X 12V 9Ah
LA-ON33-20K-V.09 Sai Trifásico 20000 VA 20 KVA LCD 3F-3F  0,9 20000 18000 ONLINE TRI / TRI Torre 40 X 12V 9Ah
LA-ON33-20K-V.10 Sai Trifásico 20000 VA 20 KVA LCD Táctil  3F-3F  1 20000 20000 ONLINE TRI / TRI Torre 16 + 16 X 12V 9Ah
LA-ON33-30K-V.09 Sai Trifásico 30000 VA 30 KVA LCD 3F-3F  0,9 30000 27000 ONLINE TRI / TRI Torre 60 X 12V 9Ah
LA-ON33-30K-V.10 Sai Trifásico 30000 VA 30 KVA LCD Táctil  3F-3F  1 30000 30000 ONLINE TRI / TRI Torre 2 X (16 + 16 X 12V 9Ah)
LA-ON3131-10K-V.10 Sai Trifásico Configurable 3:3 - 3:1 20000 VA 20 KVA 1 10000 10000 ONLINE CONFIGURABLE Torre 10 + 10 X 12V 9Ah
LA-ON3131-20K-V.10 Sai Trifásico Configurable 3:3 - 3:1 10000 VA 10 KVA 1 20000 20000 ONLINE CONFIGURABLE Torre 16 + 16 X 12V 9Ah
LA-ON33-90K-MOD Sai Trifásico Modular 90000 VA 90 KVA LCD 3F-3F  1 90000 90000 ONLINE TRI / TRI Modular 120 X 12V 9Ah
LA-ON33-120K-MOD Sai Trifásico Modular 120000 VA 120 KVA LCD 3F-3F  1 120000 120000 ONLINE TRI / TRI Modular 200 X 12V 9Ah
- 18 -
Tecnología Interactiva / Inline
Tecnología Online doble conversión
Voltaje y frecuencia independiente